

## Hälsningar från kvinnotemagruppen/jämställdet

Målet för Landsbygdens Kvinnogrupp är att förstärka och synliggöra den verksamhet som bedrivs av kvinnor på landsbygden och att förbättra kvinnors inflytandemöjligheter i fråga om landsbygdsutveckling. Vi tror att en starkare kvinnlig insats ger ett värdefullt tillskott till utvecklingsarbetet. I Kvinnogruppens nätverk finns kvinnor från landsbygden och från städerna. Vårt nätverk sammanför kvinnoprojekt på regional- och lokalnivå runt om i Finland. Tillsammans söker vi svar bland annat på följande frågor: hur får man med en synligare kvinnosynvinkel i det regionala utvecklingsarbetet? Hur får man fler kvinnoprojekt?

Undertecknad sitter med i gruppen med uppgift om att få in begreppet jämställdhet som en genomgående och bestående del av skrivandet i det nya finansieringsprogrammet. Själva ordet jämställdhet används, men innebörden **jämställdhet mellan könen**, verkar vålla svårigheter bland myndigheter och beslutsfattare. Mirka Laasonen (HY) arbetar med sin avhandling där hon granskat 270 projekt i den nuvarande perioden som anmälts som jämställdhetsprojekt. I ca 80 var målgruppen könspecificerad. I de flesta slutrapporterna var det dock inte lätt att avgöra om insatsen hade förverkligats i mål som man angivit, eftersom man ansåg att mäta resultatet i ett genusperspektiv inte var så viktigt. Den stora utmaningen är alltså att få begreppen ”att gå hem” och användas så att en verklig jämställdhet nås. Ett ex. på metoder är att se helhet är jämställdhetsreflexen.

1. Riktas åtgärden till både kvinnor och män?
2. Hur är det med representation, resurser och realia?
3. Hur kan man förklara de olika/lika förhållanden som råder för kvinnor respektive män?
4. Finns det mätbara mål, som visar att/hur hänsyn tagits till jämställdhet?

Ett av målen är att få ut denna information på alla fronter. Vi står gärna till tjänst och kommer och informerar begrepp och metoder.

Eva Nordling

0400 565986

eva.nordling@kfhs.fi

Medlem i Kvinnotemagruppen för jämställdhet